[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
СОВЕТ  КЕМСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

22 ноября 2021 года                                                                                                 5-2/19
	Об утверждении условий приватизации муниципального имущества

Кемского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Уставом Кемского муниципального района, Уставом Кемского городского поселения, Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Кемского городского поселения», утверждённым решением Совета Кемского городского поселения от 7 февраля 2008 года № 19-1/94, Программой приватизации муниципального имущества Кемского городского поселения на 2021 год, утверждённой решением Совета Кемского городского поселения от 22 ноября  2021 года  № 5-2/18 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества Кемского городского поселения на 2021 год»
Совет Кемского городского поселения  решил:
1. Утвердить прилагаемые условия приватизации муниципального имущества Кемского городского поселения.
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье», официальном информационном бюллетене «Ведомости Кемского городского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кемского городского поселения

Председатель Совета

Кемского городского поселения                                                                                               О.Ю.Лепехина

Утверждены решением Совета
Кемского городского поселения
     От 22.11.2021         №     5-2/19
УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА Кемского ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№ п/п
	Наименование имущества
	Характеристика имущества
	Способ приватизации
	Начальная цена имущества, руб.
	Порядок оплаты имущества
	Иные сведения

	1
	Нежилое помещение
	адрес (местонахождение) -

Республика Карелия, Кемский район, г. Кемь, пл. Кирова, д.3, пом. 7;

назначение – нежилое;

площадь – 473,9 кв. м;

этаж - № 2;

фундамент – железобетонные блоки;

перекрытия – железобетонные плиты;

наружные и внутренние капитальные стены - силикатные блоки;

полы дощатые;

отопление центральное
	предоставление преимущественного права в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ
	6 651 000,00
	Право выбора порядка оплаты (единовременно или в рассрочку) приобретаемого арендуемого имущества, а также срока рассрочки принадлежит субъекту малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества

	Преимущественное право на приобретение имущества может быть реализовано субъектами малого и среднего предпринимательства при условии, что:

- арендуемое имущество на день подачи заявления находится в их временном владении и (или) временном пользовании непрерывно в течение двух и более лет в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества;

- отсутствует задолженность по арендной плате за такое имущество, неустойкам (штрафам, пеням) на день заключения договора купли-продажи арендуемого имущества в соответствии с частью 4 статьи 4 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ;

- арендуемое имущество не включено в утверждённый в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, за исключением случая, предусмотренного частью 2.1. статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ;

- сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства на день заключения договора купли-продажи арендуемого имущества не исключены из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства.